
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

Oggetto:  PRESA D’ATTO VERBALE AVVISO PUBBLICO PER ATTRIBUZIONE INCARICHI DI 
DIREZIONE DI DISTRETTI  

Determinazione n. 3646 del 29/11/2024



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

PRESA D’ATTO VERBALE AVVISO PUBBLICO PER ATTRIBUZIONE INCARICHI DI 
DIREZIONE DI DISTRETTI 

Visti e richiamati: 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m. e i.;
- la Legge regionale 12 maggio 1994, n. 19 e s.m. e i.;
- il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. e i.;
- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 e s.m. e i.;
- la Legge Regionale 23 dicembre 2004, n. 29 e s.m. e i.;
- la Legge Regionale Emilia-Romagna n. 22 del 21.11.2013;
- la deliberazione n. 414 del 15/5/2015 ad oggetto “Adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

USL della Romagna”, aggiornato con successive deliberazioni n. 70 dell’1/3/2022 e n. 445 
del 28/12/2023;

- la deliberazione n. 524 del 7/7/2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito della 
positiva verifica dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo AUSL Romagna” e 
le successive deliberazioni riferite all’assetto organizzativo aziendale;

- il Manuale Assetto Organizzativo Aziendale, pubblicato sul sito internet aziendale;
- la deliberazione n. 303 del 23/12/2020 ad oggetto “Approvazione Regolamento incarichi 

dirigenziali area sanità – dirigenza medica, veterinaria, sanitaria e delle professioni 
sanitarie”;

- la deliberazione n. 82 del 24/02/2023 ad oggetto “Approvazione Regolamento incarichi 
dirigenziali area della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale”;

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti per le aree dirigenziali del SSN;

Richiamata la determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1053 del 
9/04/2024, in attuazione della quale è stato emesso il pubblico avviso per attribuzione incarichi 
di direzione di Distretti, il cui bando è stato pubblicato sul sito internet aziendale, con scadenza 
per la presentazione delle domande fissata al 9/05/2024;

Preso atto che risultano pervenute entro la data di scadenza n. 8 (otto) domande di 
partecipazione di cui al verbale di ricezione registrato in atti con prot. n. 0128101/2024 del 
13/05/2024;

Richiamata la determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 2908 del 
01/10/2024 di nomina della Commissione di valutazione, la cui composizione è stata pubblicata 
sul sito internet aziendale;

Precisato che la Commissione di valutazione, in coerenza a quanto definito dalla 
determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1053 del 9/04/2024, e 
dal bando, doveva provvedere preliminarmente alle operazioni di verifica relative alla 
sussistenza dei requisiti di ammissione dei candidati e successivamente procedere alla 
valutazione dei curricula e all’espletamento del colloquio, al fine di individuare una rosa di 
candidati idonei all’incarico di direttore di Distretto, all’interno della quale il Direttore Generale 
potrà, entro il termine massimo di dodici mesi dal relativo atto di approvazione, conferire 
incarichi, d’intesa con i relativi Comitati di Distretto;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Preso atto che, in conformità con quanto previsto dalle disposizioni sopra richiamate e con 
quanto indicato nel bando della relativa procedura, la competente Commissione di valutazione 
ha provveduto preliminarmente alle operazioni di verifica relativamente alla sussistenza dei 
requisiti di ammissione dei candidati, successivamente alla valutazione dei curricula dei 
candidati ammessi e all’espletamento del colloquio con i candidati presenti, come risulta dal 
verbale delle operazioni condotte in data 23 ottobre 2024 e 19 novembre 2024, in atti 
dell’Azienda prot. n. 0305748/2024 del 19/11/2024;

Preso atto che, sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione di valutazione ha stabilito 
idonei i seguenti candidati elencati in ordine alfabetico, formulando giudizi espressi con 
riferimento ai curricula e ai colloqui, e ha trasmesso i relativi nominativi al Direttore Generale 
come da prot. n. 0305748/2024 del 19/11/2024 sopra richiamato: 

Cognome Nome
D'ERASMO DOMENICO
MARTINO ARDIGÒ
NANNI RACHELE GERTRUDE MARIA
TAMAGNINI MIRCO

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali nonché la non sussistenza di oneri a carico del bilancio 
economico preventivo dell'anno in corso da parte del Responsabile del procedimento e 
Responsabile di S.S. che sottoscrive in calce; 

Vista la deliberazione n. 355 del 12/11/2024 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza giuridica 
interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. Modifiche”;

D E T E R M I N A  

1) di prendere atto, per le motivazioni indicate in narrativa, del verbale della Commissione di 
valutazione - in atti dell’Azienda prot. n. 0305748/2024 del 19/11/2024 – relativo all’avviso 
pubblico per attribuzione incarichi di direzione di Distretti, emesso con determinazione del 
Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 1053 del 9/04/2024;

2) di prendere atto che la Commissione di valutazione ha stabilito idonei i seguenti candidati 
elencati in ordine alfabetico, formulando giudizi espressi con riferimento ai curricula e ai 
colloqui e ha trasmesso i relativi nominativi al Direttore Generale come da prot. n. 
0305748/2024 del 19/11/2024: 

Cognome Nome
D'ERASMO DOMENICO
MARTINO ARDIGÒ
NANNI RACHELE GERTRUDE MARIA
TAMAGNINI MIRCO

3) di dare atto che, in coerenza a quanto stabilito dal bando, il Direttore Generale potrà, entro 
il termine massimo di dodici mesi dal presente atto, conferire eventuale incarichi, d’intesa 
con i relativi Comitati di Distretto;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

4) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 
dell’anno in corso; 

5) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 18, comma 4, della 
L.R. 9/2018; 

Di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali:       

U. O. Gestione Giuridica Risorse Umane
S. S. Gestione Procedure Selettive Delle Risorse Umane

Impronta digitale degli allegati: 
Nessun allegato
 

                   
                       

Il Direttore U. O. Gestione Giuridica Risorse 
Umane

Dott.ssa Orietta Versari 
        

Il Responsabile Del Procedimento - Il 
Responsabile  S. S. Gestione Procedure 

Selettive Delle Risorse Umane 
Dott.ssa Martina Benzoni

                                            
                      


		2024-11-29T09:17:41+0100
	MARTINA BENZONI


		2024-11-29T10:25:13+0100
	Orietta Versari




